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L. dz^..V9^. Podpis,

Kielce, dnia 1.10.2019 r.

Wl.44.50.2019

Pan Bogdan Wenta
Prezydent Miasta Kielce

Szanowny Panie Prezydencie, wnioskiem z dnia 03.09.2019 roku, dor?czonym na adres
Reglonalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w dacie 06.09.2019 roku, Pan! Dorota Polak - Dyrektor
Wydzialu Podatkow, Zarzgdzania NaleznosciamI I Windykacji, dziataj^ca z upowaznienia Prezydenta
Miasta. zwrocila si? o udzielenie odpowiedzi na pytania:
- Czy w koiumnie nr 15 "Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ^stawy-
Ordynacja podatkowa, obliczone za okres sprawozdawczy" w przypadku rozlozenia na raty lub
odroczenla terminu ptatnosci „lnstrukcja" wskazuje kmlecznosc wykazania kwot opiaty prolongacyjne),
ktora zostata naiiczona podatnikowi w wydanej decyzji?
. Jak wykazac decyzj? o rozlozenia na raty zaplaty zobowigzania podatkowego wykraczaj^c^poza okres
sprawozdawczy w sytuacji, gdy wiemy ze podatnik ureguiowal rownlez raty z kolejnego okresu
sprawozdawczego?

Odpowiadajqc na to pytanie, wskazac nalezy na nast?puj?ce okolicznosci.
Organ podatkowy wydaj^c decyzjg o rozlozeniu na raty zaieglosci podatkowej okreslil wysokosc

oraz ustalit termin ptatnosci optaty prolongacyjnej, co wynika z art. 57 § 7 w zwi^zku z § 3 ustawy z dnia29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekstiedn.Dz.U.z 2019 r.poz. 900 zezm.).
Kwota naiiczonej optaty prolongacyjnej nie podiega wykazaniu w koiumnie nr 15 "Skutki decyzji wydanych
orzez organ podatkowy na podstawie ustawy - Ordynacja podatkowa, obiiczone za okres
sprawozdawczy". Decyzji w sprawie rozlozenia na raty zaieglosci podatkowej me odroczono terminu
ptatnosci opiaty prolongacyjnej, iecz ustaiono termin jej ptatnosci.

Stosownie do § 3 ust. 1 pkt 11 pkt b) zal^cznika nr 36 do Rozporzgdzenia Ministra Rozwoju
i Finansow z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczosci budzetowej (tekst jedn. Dz. a
z 2019 r. poz. 1393), sprawozdanie jednostkowe Rb-27S, sporzp.dza si? na podstawie danyc
ksieqowosci podatkowej. W koiumnie "Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie
ustawy - Ordynacja podatkowa, obiiczone za okres sprawozdawczy" w zakresie rozlozenia "a ̂ ty "
wykazuje sie kwoty dotyczqce skutkdw decyzji organow podatkowych za okres sprawozdawczy. Skutki
wykazane w tej koiumnie powinny wynikac z wydanych decyzji organu podatkowego, zarowno w zakresie
biezacych, jak i zaieglych naieznosci. W przypadku podjgcia przez organ podatkowy decyzji o odroczeniu
terminu ptatnosci bgdz zaieglosci podatkowej, skutki finansowe wynikajg.ce z tych decyzji powinny bye
wykazywane za koiejne okresy sprawozdawcze w roku, w ktorym zostata wydana decyzja.
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Stosownie do § 7 ust. 4 zal^cznika nr 36 do w/w Rozporz^dzenia Ministra Rozwoju i Finansow,
kwoty dotycz^ce skutkow w sprawozdaniu Rb-PDP, powinny bye zgodne z odpowiadaj^cymi tym kwotom
skutkami, wykazanymi w sprawozdaniu Rb-27S. ,, , , . ■
Przeplsy instrukcjl nie odnosz^sig wprost do sposobu wykazywania skutkow decyzji z tytutu rozlozenia
na raty podatku b^dz zaieglosci podatkowej, w sytuacji gdy podatnik w danym okresie sprawozdawczym
zaplaci rownlez raty, dia ktorych termin platnosci ustalono w decyzji na kolejne okresy sprawozdawcze.
Jednakze sporzg,dzaj£ic sprawozdania Rb-27S I Rb-PDP w zakresie wykazywania skutkow decyz)i
wydanych przez organ podatkowy, nalezy uwzgl?dnlac przeplsy prawa podatkowego, w tyrn art. 32
ust. 3 ustawy z dnia 13 llstopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz^du terytorialnego (tekst jedn.
Dz U z 2018 r. poz. 1530 ze zm.). Wykazanle w sprawozdaniu Rb-27S I Rb-PDP skutkow decyzji
wydanych przez organ podatkowy, w tym decyzji o roztozenlu na raty zalegloScI podatkowej, dotyczy kwot
naleznych w danym okresie sprawozdawczym, w szczegolnosci zas w roku podatkowym, ktorych nie
pobrano w wyniku wydania tych decyzji. Wykazane w sprawozdaniu kwoty skutkow stanowi^dochody.
More gmlna mogta uzyskac w roku podatkowym do obllczenia wskaznika G, stosownie do art. 20 ust. 4
w/w ustawy o dochodach jednostek samorz^du terytorialnego.

Zatem dana kwota wynlkaj^ca z decyzji o roztozenlu na raty zaieglosci podatkowej, wptacona przez
podatnlka w danym okresie sprawozdawczym, podlega wykazanlu w tym sprawozdaniu w pozycji
dochody. Tym samym kwota ta nie moze jednoczesnle bye wykazana w kolumnle skutkl decyzji wydanyc
przez organ podatkowy.

Jednoczesnie pragn? podkresli6, ze jest to jedynie stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Kielcach, ktora nie posiada uprawnieh do dokonywania pow^echnie obowi^zuj^cej wykiadni
przepisow prawa.
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